
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 
GRAFIČKI FAKULTET 
Zagreb, Getaldićeva 2 

 
 

KLASA: 605-03/25-01/01 
URBROJ: 251-80-05-25-1 
Zagreb, 18. veljače 2025. 
 
Temeljem članka 13. stavak 6., točka 13.  Statuta Grafičkoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i članka 13., stavka 2. Pravilnika o 
međunarodnoj mobilnosti Sveučilišta u Zagrebu (od 11. travnja 2017. godine) dekan donosi 
 

O D L U K U 
o sustavu bodovanja kriterija za izradu rang liste pri odabiru studenata Sveučilišta u Zagrebu Grafičkoga fakulteta prijavljenih 
na Natječaj za mobilnost studenata u svrhu studijskoga boravka u okviru Erasmus+ programa Ključne aktivnosti 1 (KA131) – 

Projekti mobilnosti za države članice EU-a i treće zemlje pridružene programu u akademskoj godini 2025./26. 
I 

Sustav bodovanja za izradu rang liste studenata Sveučilišta u Zagrebu Grafičkoga fakulteta prijavljenih na Natječaj za mobilnost 
studenata u svrhu studijskoga boravka u okviru Erasmus+ programa Ključne aktivnosti 1 (KA131) – Projekti mobilnosti za države 
članice EU-a i treće zemlje pridružene programu u akademskoj godini 2025./26. se utvrđuje na temelju sljedećih osnovnih i 
dodatnih kriterija: 
1. Kvaliteta motivacijskoga pisma 
2. Znanje engleskoga jezika (prema Europskom referentnom okviru za jezike) 
3. Razina studija 
4. Godina studija 
5. Akademski uspjeh  
6. Demonstratura tijekom minimalno jednoga cijelog semestra 
7. Dekanova nagrada 
8. Rektorova nagrada 
Kriterij 1 – Kvalieta motivacijskoga pisma boduje se na slijedeći način: Motivacija elementarno izražena i slabo objašnjena – 1 
bod; Visoko i kvalitetno opisana motivacija – 2 boda; Motivacija izrazito velika i iznimno kvalitetno obrazložena – 3 boda 
Kriterij 2 – Znanje engleskoga jezika boduje se na slijedeći način: B2 razina – 0 bodova; C1 razina – 2 boda; C2 razina – 4 boda 
Kriterij 3 – Razina studija boduje se na slijedeći način: prijediplomska razina studija – 1 bod; diplomska razina studija – 2 boda; 
doktorska razina studija – 3 boda 
Kriterij 4 – Godina studija boduje se na slijedeći način: 1. godina prijediplomskog studija – 1 bod; 2. godina prijediplomskog 
studija – 2 boda; 3. godina prijediplomskog studija – 3 boda;  1. godina diplomskog studija – 4 boda; 2. godina diplomskog 
studija – 5 bodova; sve razine doktorskog studija – 2 boda 
Kriterij 5 – Akademski uspjeh prikazan kao težinski prosjek ocjena ponderiran s obzirom na ECTS bodove predmeta. Težinski 
prosjek se računa za svaku razinu studija zasebno (prijediplomski i diplomski studij), a kao referentna vrijednost se uzima 
prosječna vrijednost težinskih prosjeka. 
Kriterij 6 – Demonstratura se boduje s 2 boda. 
Kriterij 7 – Dekanova nagrada se boduje s 5 bodova. 
Kriterij 8 – Rektorova nagrada se boduje s 10 bodova. 

II 
U slučaju jednakoga broja bodova prednost ostvaruju studenti na diplomskoj razini studija i oni s višim težinskim prosjekom 
ocjena. 

III 
Apsolutnu prednost imaju oni studenti koji još nisu sudjelovali u Erasmus+ mobilnosti studijskoga boravka (SMS) odnosno 
Erasmus Mundus mobilnosti u vrijeme studija (kriterij: nisu nikada bili, nisu bili na studijskoj razini za koju prijavljuju mobilnost, 
bili su već na istoj studijskoj razini za koju prijavljuju mobilnost). 
 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 Dekan: 
Prof. dr. sc. Klaudio Pap 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Članicama Povjerenstva za odabir kandidata prijavljenih na natječaj ERASMUS  
(izv. prof. dr. s. Ivana Plazonić, doc. dr. sc. Katarina Itrić Ivanda,dr. sc. Ivana Žganjar) 

2. Pismohrana 


		2025-02-18T10:21:40+0100
	JAKA MUSTAPIĆ


		2025-02-19T12:03:43+0100
	KLAUDIO PAP




